
                            Aktiviteti i Kuvendit në seancën plenare,  

                                                datë 23 dhjetor 2020, ora 10:00 

         Shërbimi i Seancës Plenare 

 

 

 

 Çështja: Propozuesi Votimi 

(parim/tërësi) 

Statusi 

1. Akt normativ nr. 33, datë 11.12.2020, “Për një shtesë 
në ligjin nr. 7703, datë 11.5.1993, “Për sigurimet 
shoqërore në Republikën e Shqipërisë”, të 
ndryshuar”’. 

Këshilli  
i  
Ministrave 

 

 
99 

 
 

5 
 

 
 

2 

 
Miratuar 

 
2. 

 
Projektligj “Për prokurimin publik”. 
 
 

 
Këshilli  
i  
Ministrave 
 
 

 

 
92 

 
 

91 

 
 

6 
 

 
6 

 

 
 

8 
 
 

9 

 
Miratuar 

 
3. 

 
Projektligj “Për disa shtesa në ligjin nr. 8438, datë 
28.12.1998, “Për tatimin mbi të ardhurat”, të 
ndryshuar”. 

 
Këshilli  
i  
Ministrave 
 
 

 

 
94 

 
 

93 

 
 

7 
 

 
7 

 

 
 

5 
 
 

6 

 
Miratuar 
 
 
 

4. Projektligji “Për disa ndryshime në ligjin nr. 90/2019, 
“Për rivlerësimin e pasurisë së paluajtshme”, të 
ndryshuar”. 

Këshilli  
i  
Ministrave 
 
 

 

 
96 

 
 

95 

 
 

7 
 

 
7 

 

 
 

3 
 
 

4 

Miratuar 
 
 
 

5. Projektligj “Për disa shtesa dhe ndryshime në ligjin 
nr. 9179, datë 29.1.2004 “Për një trajtim të veçantë të 
punonjësve që kanë punuar në disa ndërmarrje të 
industrisë ushtarake” të ndryshuar””. 

Këshilli  
i  
Ministrave 
 
 

 

 
97 

 
 

97 

 
 

9 
 

 
9 

 

 
 

0 
 
 

0 

Miratuar 
 
 
 

6. Projektligj “Për disa ndryshime dhe shtesa në ligjin 
nr.8097, datë 21.3.1996, “Për pensionet shtetërore 
suplementare të personave që kryejnë funksione 
kushtetuese dhe të punonjësve të shtetit”, të 
ndryshuar””. 

Këshilli  
i  
Ministrave 

 

 

 
92 

 
 

92 

 
 

9 
 

 
9 

 
 

4 
 
 

4 

Miratuar 
 
 
 

7. Projektligj “Për faljen e detyrimeve të sigurimeve 
shoqërore, që ish punonjësit e nëntokës kanë ndaj 
institutit të sigurimeve shoqërore, të llogaritura për 
periudhën që kanë përfituar sipas ligjit nr. 8685, datë 

Deputet 

 
 

 
101 

 
 

4 

 
 

1 

Miratuar 
 
 
 

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      



9.11.2000 “Për një trajtim të veçantë të punonjësve 
që kanë punuar në miniera në nëntokë”, të 
ndryshuar, të cilët njëkohësisht kanë zhvilluar 
aktivitet ekonomik si të punësuar ose vetëpunësuar". 
 

 
 

101 

 
 

4 
 

 
 

1 

8. Projektligj “Për një ndryshim në ligjin nr. 9981, datë 
8.9.2008, “Për miratimin e niveleve të tarifës 
doganore”, të ndryshuar””.   

Deputet 

 
 

 
92 

 
 

91 

 
 

8 
 

 
8 

 
 

4 
 
 

5 

Miratuar 
 
 
 

9. Projektligj “Për njohjen si periudhë sigurimi për efekt 
përfitimi nga sigurimet shoqërore të kohës së 
punësimit në ish-kooperativat bujqësore”. 

Deputet 

 
 

 
99 

 
 

99 

 
 

5 
 

 
5 

 
 

2 
 
 

2 

Miratuar 
 
 
 

10. Projektvendim “Për disa shtesa dhe ndryshime në 
vendimin e Kuvendit nr. 92/2017 “Për miratimin e 
strukturës organizative, organikës dhe klasifikimit të 
pagave të personelit të Kolegjit të Posaçëm të 
Apelimit” të ndryshuar””. 
 

Kolegji  
i  
Posaçëm i 
Apelimit 

 

 

 
94 

 

 
 

5 

 
 

5 

Miratuar 
 
 

11. Projektvendim “Për disa shtesa dhe ndryshime në 
vendimin e Kuvendit nr. 93/2017 “Për miratimin e 
strukturës organizative, organikës dhe klasifikimit të 
pagave të personelit të Komisionit të Pavarur të 
Kualifikimit” të ndryshuar””. 

Komisioni  
i  
Pavarur  
i 
Kualifikimit 

 

 

 
92 

 
 
 

 
 

6 
 

 
 

 
 

8 
 
 
 

Miratuar 
 
 
 

12. Projektvendim “Për disa shtesa dhe ndryshime në 
vendimin nr. 86/2018 “Për miratimin e strukturës, 
organikës dhe kategorizimit të pozicioneve të punës 
së zyrës së Komisionerit për të Drejtën e Informimit 
dhe Mbrojtjen e të Dhënave Personale”. 

Komisioneri 
për të 
 Drejtën  
e  
Informimit 

 

 

 
94 

 
 
 

 
 

9 
 

 
 

 
 

3 
 
 
 

Miratuar 
 
 
 

13. Projektvendim “Për disa ndryshime në vendimin nr. 
28/2020 “Për miratimin e strukturës organizative, 
organikës dhe klasifikimit të pagave të personelit të 
Inspektorit të Lartë të Drejtësisë.”   

Inspektori 
i 
Lartë 
 i  
Drejtësisë 
 

 

 
94 

 

 
 

6 
 

 
 

6 
 
 
 

Miratuar 

14. Projektvendim “Për zgjedhjen e znj. Violeta Nikleka 
Staka anëtare e Këshillit Mbikqyrës të Bankës së 
Shqipërisë”.  

Kuvendi 

 
 

92 vota 

 

Miratuar 

15. Projektvendim “Për zgjedhjen e znj. Merita Bejtja 
Inspektore e Përgjithshme e Bankës së Shqipërisë”. 

Kuvendi  

 
95 

 

 
 

5 

 
 

6 

Miratuar 

16. Projektvendim “Për zgjedhjen e znj. Evgjeni Bashari 
Inspektore e Përgjithshme e Inspektoratit të Lartë të 
Deklarimit dhe Kontrollit të Pasurive dhe Konfliktit të 
Interesave (ILDKPKI). 
 

 
Kuvendi 

 
  100 vota 

 
Miratuar 

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

  

  



 

17. Projektvendim “Për zgjedhjen e z. Ilir Keko, anëtar i 
Këshillit Drejtues të Radio - Televizionit Shqiptar”. 

Kuvendi  

 
96 

 
 

5 

 
 

4 
 

Miratuar 

18. Projektvendim “Për zgjedhjen e z. Dionis 
Papadhimitri, anëtar i Këshillit Drejtues të Radio - 
Televizionit Shqiptar”. 

Kuvendi  

 
96 

 
 

6 

 
 

3 
 

Miratuar 
 

19. Projektvendim “Për zgjedhjen e z. Genc Përmeti, 
anëtar i Këshillit Drejtues të Radio - Televizionit 
Shqiptar”. 

Kuvendi  

 
96 

 
 

5 

 
 

4 
 

Miratuar 

Për më shumë informacion 
www.parlament.al 

      

      

      


